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SA.0012.4.1.2018 

Protokół nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

odbytego w dniu 12 grudnia 2018 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów w roku 

szkolnym 2017/2018. 

2. Program współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi na rok 

2019. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na okres od 

1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2019 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów w roku 

szkolnym 2017/2018. 

Radni wraz z materiałami otrzymali pisemną informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w Gminie Goleszów w roku szkolnym 2017/2018. 

Informację przedstawił Kierownik CUW Sławomir Gaszek. Przekazał również informacje na 

temat przyczyn wzrostu kosztów oświatowych: większa liczba uczniów, wzrost zatrudnienia, 

zwiększenie środków na wynagrodzenia, większa liczba orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

Radny Wojciech Hławiczka zapytał się, ile trzeba będzie dopłacić do średnich wynagrodzeń 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Kierownik CUW odpowiedział, że kwestia ta jest pod kontrolą i czynione są starania, aby nie 

było konieczności dopłaty.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka 

zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją 

o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów w roku szkolnym 2017/2018. 

 

Ad.2. Program współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi na rok 

2019. 
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Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 (wg projektu nr SA.0006.81.2018) 

Radni otrzymali ww. projekt uchwały. 

Program współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi przedstawiła Wójt 

Gminy Sylwia Cieślar. 

Radny Wojciech Hławiczka, w kontekście zapisu § 9 ust. 2: „Zlecanie realizacji zadań 

publicznych odbywa się na zasadach określonych w ustawie”, zapytał się o „małe granty”. 

Kierownik Referatu Promocji Gminy Krystian Grzybek potwierdził, że „małe granty” 

przyznawane są w oparciu o zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

Następnie, Kierownik Referatu zaproponował poprawkę do przedłożonego projektu uchwały 

polegającą na dodaniu do priorytetowych zadań publicznych punktu dotyczącego wspierania 

aktywności seniorów. Proponuje się uzupełnienie § 7 zapisem: „9. w zakresie wspierania 

aktywności seniorów i zapewnienia im możliwości rozwoju osobistego i społecznego”. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wprowadzenie 

zaproponowanej poprawki do projektu uchwały. 

Poprawka została przyjęta przez członków Komisji jednogłośnie. 

Radny Wojciech Hławiczka zaproponował korektę stylistyczną w § 10, ust. 2.  

Następnie, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-

Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie projekty uchwał zostały przekazane członkom Komisji wraz z materiałami na 

sesję. 

1) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023 (wg projektu nr SA.0006.83.2018)  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus 

przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

(wg projektu nr SA.0006.84.2018). 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus 

przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 
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Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Goleszów na rok 2019 (wg projektu nr SA.0006.85.2018). 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła 

projekt uchwały. 

Radny Andrzej Maciejczek zapytał się, jak często zwoływane są posiedzenia Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że posiedzenia komisji odbywają się przynajmniej raz 

w miesiącu, w zależności od ilości spraw do załatwienia i złożonych wniosków. 

Radny Wojciech Hławiczka zapytał się, z czego wynika dysproporcja w ilości środków 

finansowych przeznaczonych na realizację programów przeciwdziałania narkomanii 

i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że zdecydowanie więcej podejmowanych działań 

związanych jest z realizacją programu dotyczącego przeciwdziałania alkoholizmowi. 

W zależności od potrzeb, jest możliwość przesunięcia środków pomiędzy tymi programami. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na okres od 

1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-

Pieprzka przedstawiła proponowany plan pracy Komisji na okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 

czerwca 2019 r. 

Radny Andrzej Maciejczek zwrócił uwagę na brak tematów dotyczących sportu. 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że tematy te będzie można uwzględnić w planach pracy 

na kolejne półrocza. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych został przyjęty 

jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Brak spraw bieżących. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Dorota Skark-Pieprzka zamknęła 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 
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Protokołowała:       

Aneta Sikora                                                                          

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 


